V. 2. Se lee en el hebreo irregularmente LU, ASN, en vez de LA LASH, non faciet.

est ei: Ecce in Naioth sunt in Ramatha.

23. Et abiit in Naioth in Ramatha, et factus est etiam super eum Spiritus Domini, et ambulabat ingrediens, et prophetabat usquedum veniret in Naioth in Ramatha.

24. Et expoliabit etiam ipse se vestimentis suis, et prophetauit cum ceteris coram Samuele, et cecidit nudus tota die illa et nocte. Unde et exiit proverbium: Num et Saül inter prophetas?

#### CAPITULO XX.

Cuanto me indicas haré por tí<sup>13</sup>.

Antea  
de la era cr.,  
vulgar  
1060.

vid: Quodcumque dixerit mihi anima tua, faciam tibi.

5. Dixit autem David ad Ionathan: Ecce calendae sunt crastinò, et ego ex more sedere soleo iuxta regem ad vescendum: dimitte ergo me ut abscondar in agro usque ad vesperam diei tertiae.

6. Si respiciens requiserit me pater tuus, respondebis ei: Rogavit me David, ut iret celeriter in Bethlehem civitatem suam: quia victimae solennes ibi sunt universis contributibus suis.

7. Si dixerit, Bene: pax erit servo tuo: si autem fuerit iratus, scito quia completa est malitia eius.

8. Fac ergo misericordiam in servum túum: quia foedus Domini me famulum tuum tecum inire fecisti: si autem est iniquitas aliqua in me, tu me interfice, et ad patrem tuum ne introducas me.

9. Et ait Ionathas: Absit hoc á te: neque enim fieri potest, ut si certe cognovero completam esse patris mei malitiam contra te, non annunciem tibi.

10. Responditque David ad Ionathan: Quis renunciabit mihi, si quid forte responderit tibi pater tuus dure de me?

11. Et ait Ionathas ad David: Veni et egrediamur foras in

V. 4. Hebr. dif. cuanto deseas. La voz *michi* no se expresa en el hebreo.

V. 5. La Vulg. varía en el accusativo el nombre de Jonatás: se ha visto ya *Ionathan*, y aquí pone *Jonathan*; esta terminación es griega, y aquella latina. Los Hebreos nunca varían la terminación de los nombres

*Ibid.* Los días primeros del mes ó las calendas, eran días de fiesta entre los Judios, y el uso había establecido que en ellos se sacrificase y se diese un convite á los amigos y á la familia.

*Ibid.* Porque el segundo era sábado. *Infr.* V. 19.

V. 6. Hebr. de su familia. Bajo el nombre de sacrificio solemne puede entenderse, segun el hebreo, un sacrificio que se celebra todos los años.

V. 7. Hebr. dif. que mi pérdida está resuelta por él.

V. 8. Lit. *fedus Domini*, hebraismo por *fedus firmissimum*.

V. 10. En el hebreo se lee *au mh, aut quid*, en vez de *ai mh, ubi quid, ó si quid*.